
19 . 12 . 80 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 344/ 11

VERORDNUNG (EWG) Nr. 3294/80 DER KOMMISSION
vom 18 . Dezember 1980

zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 2315/76 über den Verkauf von Butter
aus staatlicher Lagerhaltung

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus­
schusses für Milch und Milcherzeugnisse —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä­
ischen Wirtschaftsgemeinschaft ,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 804/68 des
Rates vom 27 . Juni 1968 über die gemeinsame Markt­
organisation für Milch und Milcherzeugnisse (>), zu­
letzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr.
1 76 1 /78 (2), insbesondere auf Artikel 6 Absatz 7,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Verordnung (EWG) Nr . 2315/76 der Kommis­
sion (3 ) bestimmt in Artikel 1 , daß das zum Verkauf
gestellte Erzeugnis seit mindestens sechs Monaten bei
der Interventionsstelle lagern muß .

In Anbetracht der Entwicklung der Lagerbestände ist
es angebracht, diese Verkäufe auf Butter zu beschrän­
ken , die vor dem 1 . Februar 1980 eingelagert worden
ist .

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

In Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr. 2315/76 wer­
den die Worte „die am Tage des Abschlusses des Kauf­
vertrags seit mindestens sechs Monaten bei ihnen la­
gert" ersetzt durch die Worte „die sie vor dem 1 . Fe­
bruar 1980 eingelagert haben".

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 19 . Dezember 1980 in
Kraft .

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat .

Brüssel , den 18 . Dezember 1980

Für die Kommission

Finn GUNDELACH

Vizepräsident

(') ABl . Nr . L 148 vom 28 . 6 . 1968 , S. 13 .
(-) ABl . Nr . L 204 vom 28 . 7 . 1978 , S. 6 .
P ) ABl . Nr . L 261 vom 25 . 9 . 1976 . S. 12 .


